PORTARIA Nº 290/JIPA - CGAB/IFRO, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais e
considerando os autos do Processo nº 23243.004692/2021-41, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para constituírem o

Colegiado do Curso Superior em Engenharia Florestal do Campus Ji-Paraná/IFRO para o período de
2021/2.

Nome Cargo Mat.
Siape Área de Atuação Função

Janice Ferreira do Nascimento Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 2354046 Engenharia Florestal Coordenadora do Curso
Albanita Buarque de Souza Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1360102 Português Representante Docente

Alice Sperandio Porto Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1796271 Biologia Representante Docente
Andreia Mendonça dos Santos Lima Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1648355 LIBRAS/Inglês Representante Docente

Andreza Pereira Mendonça Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1682289 Engenharia Florestal Representante Docente

Deilton Wellington Ribeiro Nogueira Técnico de Laboratório - Florestas 2171606 Laboratórios de Eng.
Florestal

Representante Téc.
Laboratório

Emi Silva de Oliveira Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 2291377 Metodologia Científica Representante Docente
Fernando Antônio Rebouças Sampaio Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1682392 Engenharia Florestal Representante Docente

Giovanni Correia Vieira Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 3002553 Engenharia Florestal Representante Docente
Jose Assis Gomes de Brito Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1781963 Química Representante Docente

Lediane Fani Felzke Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1681201 Ética Representante Docente
Leonardo Mota de Andrade Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1780855 Matemática Representante Docente

Lorena de Souza Tavares Bressiani Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1938915 Engenharia Florestal Representante Docente
Raimundo Gomes da Silva Junior Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1983123 Engenharia Florestal Representante Docente

Regina Geralda de Figueiredo Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 3002511 Engenharia Florestal Representante Docente
Roger Asevedo dos Santos Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1799520 Biologia Representante Docente

Viviane Maia Corrêa Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 1064032 Engenharia Florestal Representante Docente

Matheus Favaro Moreira Discente - Eng. Florestal - 5º Período Representante Discente -
Titular

Isabella Ribeiro Barbosa Discente - Eng. Florestal - 7º Período Representante Docente -
Suplente

Art. 2º ESTABELECER a carga horária de até 30 minutos semanais para realização das
atividades do referido colegiado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
01/10/2021, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1384229
e o código CRC 7BFC64D7.

Referência: Processo nº 23243.004692/2021-41 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1384229

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0